
江
戸
川

飯
沼
川

利
根
川

菅 生 沼

江
戸
川

鬼
怒
川

東 仁 連 川
菅 生 沼

江
戸
川

菅 生 沼

利 根 川

江
川

江 戸 川

飯
沼
川

江
川

西
仁
連
川

利
根
川

鬼
怒
川

鬼
怒
川

飯
沼
川

西
仁
連
川

鬼
怒
川

鬼
怒
川

七光台駅

川間駅

南桜井駅

玉村駅

宗道駅

千葉県

埼玉県

千葉県

埼玉県

千葉県

茨城県

茨城県

千葉県

茨城県

茨城県

春日部市

春日部市

野田市

守谷市

守谷市

守谷市

常総市

春日部市

春日部市

野田市

野田市

常総市

常総市

常総市

常総市

常総市

春日部市

春日部市

野田市

常総市

野田市

常総市

常総市

常総市

常総市

常総市 常総市

常総市

下妻市

常総市

下妻市

下妻市

常総市

下妻市

下妻市

常総市

古河市
古河市

下妻市

下妻市

下妻市

松伏町

杉戸町

境町

境町

境町

境町

八千代町

境町

八千代町

八千代町

八千代町

八千代町

八千代町

内守谷町

菅生町

内守谷町きぬの里

板戸井

大山新田

久保ケ丘

松前台

薬師台

法師戸

莚打

矢作

飯沼

大衾

小平

米崎

米島

新宿新田

西金野井

東中野

岩名

尾崎

春日町

五木

五木新田

五木新町

中里

七光台

蕃昌

東金野井

日の出町

船形

莚打

目吹

谷津

谷吉

尾崎台

泉

光葉町

長左ェ門新田

東山田

谷貝

鎌庭

鬼怒

五箇

渋田

宗道

羽子

原

別府

皆葉

村岡

伊左衛門新田町

大塚戸町

大生郷新田町

大生郷町

大輪町

五郎兵衛新田町

坂手町

笹塚新田町

花島町

横曽根新田町

大沢新田

岡田

小保川

蔵持

蔵持新田

栗山新田

鴻野山

鴻野山新田

国生

崎房

左平太新田

篠山

新石下

杉山

大房

中沼

馬場

馬場新田

原宿

古間木古間木新田

古間木沼新田

孫兵ヱ新田

向石下

本石下

若宮戸

大沢

岩井

内野山

生子

生子新田

生子新田

大口

大口新田

大崎

大馬新田

大谷口

小山

神田山

神田山新田

上出島

借宿

勘助新田

木間ケ瀬

桐木

鵠戸

沓掛

栗山新田

小泉

幸神平

幸田

幸田新田

古布内

駒跿

逆井

左平太新田

下出島

庄右衛門新田

菅谷

菅谷

寺久

冨田

中里

長須

長谷

猫実

猫実新田

半谷

平八新田

辺田

孫兵エ新田

馬立

みむら

山

弓田

みどり町

芦ケ谷

芦ケ谷新田

大間木

尾崎

栗山

仁江戸

東蕗田

平塚

蕗田

一ノ谷

内門

浦向

金岡

桐ケ作

栗山

猿山
下砂井

蛇池

染谷

西泉田

新田戸

伏木

百戸

山崎

若林

大歩

陽光台

上吉妻

下吉妻

塚崎

西親野井

西宝珠花

小山

長谷

岡田

岡田新田

親野井

柏寺

木間ケ瀬

木間ケ瀬新田

桐ケ作

古布内

次木

東宝珠花

平井

丸井

なみき

１丁目

２丁目

３丁目

３丁目

４丁目

５丁目

１丁目

２丁目

３丁目

４丁目

５丁目
６丁目

７丁目

１丁目

２丁目

３丁目

１丁目

２丁目

１丁目

２丁目

３丁目

１丁目

２丁目

３丁目

２丁目

１丁目

２丁目

３丁目

４丁目

坂東

境古河

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16
16

16

7

3

3

7

7

7

7

3

3 3

3

7

7

7

7
7

滝下橋

芽吹大橋

金野井大橋

宝珠花橋

岩井水海道バイパス

石下大橋

石下橋

大形橋

下総
利根
大橋

首都圏中央連絡自動車道

首都圏中央連絡自動車道

首都圏中央連絡自動車道

首
都
圏
中
央
連
絡
自
動
車
道

首都圏中央連絡自動車道

東武野田線

関東鉄道常総線

坂東署

野田岩名局

庄和米島局

庄和西金野井局

川間局

菅生局

七郷局

水海道坂手局

岩井小山局

木間ヶ瀬局

宝珠花局

岩井辺田局
水海道豊岡局

神大実局

二川局

岩井局

岩井長須局

岩井飯島局

菅原局

岩井弓田局

七重局

森戸局

猿島局

生子菅局

石下飯沼局

境山崎局

逆井山局

安静局

大形局

千代川局

八俣局
八千代平塚簡易局

野田市役所支所

常総土木事務所

境工事事務所

市役所千代川庁舎

坂東市役所

農業大学校

守谷高

野田中央高

庄和高 西武台千葉高

関宿高

県立坂東清風高等学校・岩井高等学校

東部中

飯沼中

岩名中

北部中

西武台千葉中

川間中

江戸川中

木間ケ瀬中

水海道西中

二川中

境第二中

石下西中

千代川中

北部小

松前台小

川辺小 中野小

岩木小

七光台小

桜川小

尾崎小

川間小 菅生小

絹西小

木間ケ瀬小

関宿中央小

宝珠花小

豊岡小

二川小

菅原小

大花羽小

森戸小

猿島小

飯沼小

岡田小

長田小

玉小

安静小

大形小

八俣小

宗道小

千葉ＣＣ野田コ－ス

ゴルフガ－デンザ・ロンド

常総ＣＣ

川間アルバトロス・レンジ

千葉ＣＣ川間コ－ス

水海道ＧＣ

関宿ゴルフ練習場

大利根ＣＣ

３１カントリ－クラブ

坂東ＧＣ

猿島ＣＣ

石下ＧＣ

フレンドシップＣＣ

デイサービスセンター
ひかりの畑

あずみ苑岩井
デイサービス想想

グループホーム想想

グループホームバンヤンツリー岩井

わかなケアサービス

恵愛荘デイサービスセンター
医療法人清風会寿桂苑

延寿館デイサービスセンター
特別養護老人ホーム延寿館

リハビリデイサービス
ほのぼの

アプローズ・坂東デイサービスセンター

麗翠堂多機能型ケアホーム

リハビリデイサービスあゆみ

リハビリセンターここから

介護老人保健施設
きねぶち

ケアガーデンすまいる

デイサービス大空

通所介護事業所ハートフル広侖
特別養護老人ホームハートフル広侖
通所介護事業所ハートフル広侖

特別養護老人ホームハートフル広侖

デイサービスセンター長寿の里
特別養護老人ホーム長寿の里

グループホームなかよし

高橋医院

いのもと整形外科

天王前クリニック

海老原医院

安達医院

石川眼科クリニック

石塚医院

岩本医院

河村胃腸科外科医院

木根淵外科胃腸科病院

存身堂医院

田所医院

ホスピタル坂東

松崎医院

松原眼科医院

緑野クリニック

吉原内科

木村クリニック

くぐいど婦人科クリニック

倉持医院

清水丘診療所

慈光青年寮
慈光ホーム
慈光良児園

暁厚生園

めふきの苑

博愛学園

しずかの創造苑

丸太

オーロラ

吉泉苑

昇祐会

地域生活支援センター煌

そよかぜ

はあとぽっぽ

認定こども園ひまわり

認定こども園ふたば

認定こども園
岩井保育園

家庭的保育園バンビ

認定こども園小山保育園

小山保育園ひよこ教室

さしま保育園

認定こども園あかつき保育園

認定こども園サンキッズ

認定こども園すずのき

夢遊児園

若草明徳保育園
若草明徳幼稚園

つくし

にじ

おとっぷ

こぱんはうすさくら坂東教室

しとく館坂東第1教室

ドレミファソライズFＣ坂東

フレンズ坂東
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20

19

18

17

16

15

14
13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

岩井第一小学校
岩井第二小学校
弓馬田小学校
飯島小学校
神大実小学校
七郷小学校
中川小学校
長須小学校
七重小学校
岩井中学校
東中学校
南中学校
岩井公民館
飯島コミュニティセンターいなほの里
馬立コミュニティセンターふれあい館
新町コミュニティセンターホロニック
莚打コミュニティセンター芽吹の郷
公民館神大実分館
市民音楽ホール（ベルフォーレ）
岩井球場
総合体育館
県立坂東清風高等学校
岩井保健センター
七郷コミュニティセンターみどりのさと
猿島幼稚園
放課後児童クラブ生子館
生子菅小学校
逆井山小学校
沓掛小学校
内野山小学校
猿島中学校
猿島公民館
猿島体育館
猿島武道館
県立坂東清風高等学校（農場）
猿島保健センター
生子菅地区農業構造改善センター
西村公民館

揺れやすさマップについて

坂東市岩井2029-１
坂東市辺田1172-7
坂東市馬立30-1
坂東市幸田新田1468-1
坂東市猫実805
坂東市矢作87-1
坂東市小山108
坂東市長須1243
坂東市借宿683-2
坂東市上出島1053
坂東市猫実1093-2
坂東市矢作326
坂東市岩井3108
坂東市大口新田50
坂東市馬立680
坂東市岩井4624－8
坂東市莚打711-1
坂東市猫実794-2
坂東市岩井5082
坂東市鵠戸255
坂東市岩井3086
坂東市岩井4319-1
坂東市弓田2145-1
坂東市矢作90-1
坂東市沓掛6083-3
坂東市生子2743－1
坂東市生子2219
坂東市逆井1825-30
坂東市沓掛3775
坂東市内野山849
坂東市山2807
坂東市山2730
坂東市山2724
坂東市山2724
坂東市逆井2833-115
坂東市山2717-1
坂東市生子新田879-1
坂東市沓掛2401

0297-35-0019
0297-35-6524
0297-35-1351
0297-35-3764
0297-39-2311
0297-38-2436
0297-38-2449
0297-35-5518
0297-34-2301
0297-34-3141
0297-39-2313
0297-38-2602
0297-35-8800
0297-39-2988
0297-35-7922
0297-35-0192
0297-38-0079
0297-30-1800
0297-36-1100
0297-35-1716
0297-35-1711
0297-35-1667
0297-35-3121
0297-38-2101
0297-44-3221
0280-88-0821
0280-88-0001
0280-88-1527
0297-44-2016
0297-44-3159
0280-88-0907, 0297-44-3211
0280-88-0835, 0297-44-3154
0280-88-0596
0280-88-0596
0297-35-1667
0280-88-0100, 0297-44-3907
0280-88-0900
0297-44-2934

P18 H-4
P23 A-1
P19 A-3
P19 D-3
P24 E-1
P23 B-6
P22 G-4
P17 D-4
P14 F-6
P18 G-3
P20 E-6
P23 B-6
P18 G-5
P20 F-6
P19 B-3
P18 H-6
P25 C-2
P24 E-1
P22 H-1
P18 G-5
P18 G-5
P19 A-6
P19 A-3
P23 B-6
P15 C-4
P14 E-3
P14 E-3
P12 F-4
P15 B-3
P15 D-6
P14 H-1
P14 H-1
P14 H-1
P14 H-1
P11 C-5
P14 H-1
P14 E-3
P15 A-3

No 施設・場所名 住所 連絡先 掲載頁・座標

No 施設・場所名 住所 連絡先 掲載頁・座標

No 施設・場所名 住所

水害

水害 連絡先 掲載頁・座標

避難所及び避難場所

避難場所

福祉避難所

猿島球場
八坂公園
中央児童公園
馬立運動公園
幸神平公園
逆井城跡公園
生子運動公園
沓掛球場
内野山運動公園
前山公園
ぼうけん広場

坂東市生子新田804
坂東市岩井3162-3
坂東市岩井4325-1
坂東市馬立1185
坂東市幸神平34
坂東市逆井1262
坂東市生子新田884-1
坂東市沓掛6083
坂東市内野山854-1
坂東市逆井2845-3
坂東市辺田1516-60

0280-88-1160

0280-88-7766

P14 F-2
P18 G-6
P19 A-6
P19 C-2
P19 D-5
P11 D-3
P14 E-3
P15 C-4
P15 D-6
P11 C-4
P19 A-6

児童福祉センター
岩井福祉センター「夢積館」
猿島福祉センター「ほほえみ」
特別養護老人ホーム　長寿の里
特別養護老人ホーム　恵愛荘
特別養護老人ホーム　ハートフル広侖
特別養護老人ホーム　延寿館
特別養護老人ホーム　さしまの家

坂東市岩井4326-1
坂東市辺田48
坂東市山2721
坂東市中里1213
坂東市沓掛337
坂東市小山258
坂東市長須1188-2
坂東市生子1630-1

0297-35-8844
0297-36-1901
0297-44-2943, 0280-88-1000
0297-36-8080
0297-44-3320
0297-38-1111
0297-35-3715
0280-33-6400

P19 A-5
P23 A-2
P14 H-1
P23 C-3
P15 A-5
P22 G-5
P17 D-5
P13 C-4

揺れやすさマップ揺れやすさマップ避難所一覧避難所一覧

凡 例

6強

6弱

5強

38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

8
7
6
5
4
3
2
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注）水　　　害：上記で水害の欄に　  印がある避難所は、水害の場合において浸水する恐れがあり、避難所として開設できない場合があります。
注）福祉避難所：福祉避難所は、高齢者や体が不自由な方など「要配慮者」「避難行動要支援者」が優先となります。

！

！
1

水害
日本列島は、古くから地震による被害を
受けてきました。近年でも平成23年の東
日本大震災などが発生しており、このよう
な大地震による犠牲者の中には、倒壊し
た住宅に押し潰されて亡くなった方が多
くいらっしゃいました。このような被害を
減らすためには、住宅等の耐震化が重要
になってきます。
このマップは、茨城県地震被害想定（平成
30年12月）で想定された茨城県に大きな
被害をもたらすおそれのある地震のうち、
坂東市において最も大きな被害が想
定される「茨城・埼玉県境の地震」に
ついて、それぞれの震度分布を
予測し、250mメッシュごとに
震度の最大値を表現して
います。従って、全域が
同時にこの震度にな
ることを表現して
いるものではあり
ません。

揺れやすさマップの使い方
震度階級・計測震度凡例 このマップは、地震が発生した場

合に考えられる各地域の震度を
示したものです。自宅周辺や通
勤・通学路等の揺れの状況を確
認し、地震への備えをおこなって
ください。
自宅周辺の揺れぐあいの把握や、
避難所やよく行く場所までの通り
道の安全確認などに、倒れやすい
建物はあるかや、高い塀があるか
などに注意しながらご利用くださ
い。
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